
Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
GEMEENTE VAN WATERMAAL-BOSVOORDE

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Cécile Van Hecke, Voorzitter ;
Olivier Deleuze, Burgemeester ;
Odile Bury, Hang Nguyen, Benoît Thielemans, Jean-François de Le Hoye, Cathy Clerbaux, Marie-
Noëlle Stassart, Daniel Soumillion, Schepenen ;
Philippe Desprez, Jan Verbeke, Tristan Roberti, David Leisterh, Sandra Ferretti, Gabriel Persoons,
Martin Casier, Alexandre Dermine, Joëlle Van den Berg, Laura Squartini, Rachida Moukhlisse, Félix
Boudru, Florence Lepoivre, Christine Roisin, Victor Wiard, Miguel Schelck, Blanche de Pierpont,
Gemeenteraadsleden ;
Etienne Tihon, Gemeentesecretaris.

 
Jos Bertrand, Eric Godart, Laurent Van Steensel, Gemeenteraadsleden.

Buitengewone zitting van 04.02.20

#Onderwerp : Reglement van de participatiebegroting 2020 - Wijziging.#

Openbare zitting

De Gemeenteraad ;
Gelet op de artikelen 119, 89 bis en 91 van de NGW ;
Gezien de goedkeuring van het reglement van de participatieve begroting 2020 door de Gemeenteraaad dd
19/11/2019 ;
Gelet op artikel 10 van de wet van 03/07/2005 betreffende de rechten van vrijwilligers ;
Gezien het Koninklijk besluit van 20/12/2018 tot verhoging van het jaarlijks kostenplafond, zoals bepaald in
artikel 10, eerste lid van de wet van 3 juli 2005 betreffende de rechten van de vrijwilligers, voor bepaalde
categorieën van vrijwilligers ;
Overwegende dat in artikel 4 van het reglement van de participatieve begroting WB 2020  zoals goedgekeurd
door de Gemeenteraad van 19/11/2019, is bepaald dat de lonen en  vergoedingen van vrijwilligers worden niet
toegelaten ;
Gezien het feit dat verschillende voorstellen voor ondersteuningsprojecten in dit stadium voorzien in de levering
van diensten door derden (cursussen, activiteiten, artistieke diensten);
Gezien het feit dat deze diensten een centraal element vormen voor de realisatie van deze projecten;
Op voorstel van het Schepencollege ;
 
BESLUIT
 
Artikel 4 van het reglement van de participatieve begroting WB 2020 betreffende "ondersteuningsprojecten" als
volgt te wijzigen:
"De lonen en de vergoedingen van vrijwilligers worden niet toegestaan. " vervangen met
"De lonen en de vergoedingen van vrijwilligers zullen alleen worden toegestaan voor diensten die van essentieel
belang zijn voor het welslagen van het project, overeenkomstig de regelgeving inzake vrijwilligerswerk".
 
 

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
26 stemmers : 26 positieve stemmen.

1/2Gemeenteraad - 04.02.2020 - Uittreksel van dossier 37706

#017/04.02.2020/A/0020#



ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING,
DOOR HET RAAD,

De Gemeentesecretaris, 
Etienne Tihon  

De Voorzitter, 
Cécile Van Hecke

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Watermaal-Bosvoorde, 06 februari 2020

De Gemeentesecretaris,

Etienne Tihon  

De afgevaardigde Schepen,

Cathy Clerbaux

 

2/2Gemeenteraad - 04.02.2020 - Uittreksel van dossier 37706

#017/04.02.2020/A/0020#


